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Farbreize fur gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in GR-Richtung Farbreize fur gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in -Richtung
—HWn Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen —
| o o Farb- Helligkeit, Buntheiten, 2Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- Farb- Helligkeit, Buntheiten, 3Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- > C
% = Serie AL* |Aa* |Ab* |AE*,jAL* |Aa* |Ab* |AE* |CMC|C94 |CO0 |Serie Serie AL* |Aa* |Ab* |AE*,4AL* |Aa* |Ab* |[AE* |CMC|C94 |C00 [Serie g w
1
E.m_ 0 WPN|0.01 (-1.130.1 | 1.13 0.0 -0.f30.06 0.3 1.59 1/08 1.6WN, GR, BY 0 WPN|0.0 |-0.14 -1.75 1.7 0.04 -0.09 -0/97 0.8 2.49 171 1.7WN, GR,BY| @ O
(g 9:’7 1 WPNI|0.0O [-09(0.1 | 09| 0.0§ -0.Y80.0f 0.9 1.18 0.85 1|25 grauesUmfeld |1 WPN|[0.0 (-0.1|-1.16 1.1 0.03 -0.p9 -0/9 0.91 1.4 1,02 1|0 graues Urnf%
55 2 WPN|0.0 (-0.75 0.08/ 0.7 0.0 -0.810.08 0.81 1.p 0[72 1/9&=16.6 2 WPN|0.0 (-0.08 -1.01 1.02 0.0 -0.p9 -0/98 0.88 1.32 0/93 (0'¢3-16.6 c =
o= 3 WPN|0.01 |-0.71 0.06| 0.71 0.09 -0.890.06 0.p 1.p1 069 1.03 mitweissem 3 WPN|0.0 |-0.08 -0.94 0.95 0.0| -0.11-1/04 1.04 1.4 0/93 0[92 mitweissenD £
—(_—’) 4 WPN|0.0 [-0.62 0.07| 0.62 0.0/ -0.850.08 0.86 0.84 0/59 087 Rand 4 WPN|0.0 [-0.09 -1.08 1.0§ 0.0| -0.12 -1)251.25 1.43 1/01 102 Rand Q@ =
=) 5 WPN|0.0 |-0.640.07| 0.64 0.0/ -0.9 0.08 0.9 0.89 06 0)9§,=95.18 5 WPN|0.0 |-0.1|-1.311.32 0.0/ -0.14-142142 155 1/12 1|X{=95.18 =@
o >, 6 WPN|0.0 (-0.66 0.06| 0.67 0.0/ -0.890.08 0.89 0.89 0/64 0.%4=100.0 6 WPN|0.0 (-0.08 -0.9Y 0.9 0.0| -0.11-1)2 1.21 1.9 0)9 0{83=100.0 = C
§ > 7 WPN|0.0O |-0.8]/0.07| 0.8| 0.0 -0.840.0f 0.84 1.08 0.7 1|74,=44.15 7 WPN|0.0 |-0.12 -1.12 1.13 0.0| -0.13-1/111.012 1.51 1/05 1Bg=44.15 =3
=S 8 WPN|0.0 (-0.850.1 | 0.8§ 0.0| -0.840.08 0.84 1.22 0.84 1|23=0.3977 8 WPN|0.0 (-0.12 -1.26 1.27 0.0| -0.12 -1)06 1.p7 1.88 1/24 1R4=0.3977 oL
=0 9 WPN|0.0 |-0.69 0.07| 0.69 0.0/ -0.y50.06 0.5 1.05 0/69 1(g=0.4178 9 WPN|0.0 |-0.08 -0.91 0.92 0.0/ -0.p8 -0/850.85 1.41 0/91 0}@4=0.4178 (RN
g (SD 10 WPN |0.0 |-0.61 0.03| 0.61 0.0| -0.68 0.03 0.68 0.93 0,61 0(@&ar P4000 10 WPN [0.0 [-0.04 -0.84 0.84 0.0| -0.p4 —-0/82 0.82 1.27 0J84 0Bdar P4000 8 o
- =
=3 11 WDN|0.0 [-0.56 0.02| 0.56 0.06 -0.62 0.04 0.62 0.B 0/55 084N, GR, BY 11 WDN|[0.0 [-0.04 -0.24 0.25 0.0| -0.p5-0/47 0.48 0.35 0j24 0.2WN, GR, BY 8 w
== 12 WDN|0.0 [-0.49 0.02| 0.49 0.0| -0.590.05 0.59 0.3 048 073 grauesUmfeld |12 WDN|[0.0 [-0.04 —0.24 0.25 0.0| -0.p5 —-0/53 0.54 0.37 0j24 025 graues Uﬂf@d%
©%To 13 WDN|0.0 [-0.49 0.02| 0.49 0.0| -0.630.04 0.64 0.69 048 0,Yg=16.6 13 WDN|[0.0 [-0.04 -0.26 0.27 0.0| -0.p5-0/63 0.63 0.38 0J25 0'25=16.6 oo
= 14 WDN|0.0 [-0.5/0.01| 0.5| 0.0 | -0.67 0.04 0.67 0.7 0.49 0)/73 mitweissem 14 WDN|[0.0 [-0.04 —-0.28 0.28 0.0| -0.p5-0{7 0.f 0.4 O0.27 027 mitweissen®
= 15 WDN|0.0 [-0.53 0.02| 0.53 0.0| -0.y10.06 0.1 0.y6 0/52 078 Rand 15 WDN|[0.0 [-0.02 -0.2f 0.27 0.0| -0.p3 -0/67 0.67 0.39 0J26 026 Rand o >'<
8 16 WDN|0.0 [-0.53 0.02| 0.53 0.0| -0.69 0.06 0.9 0.y9 0/53 0X@=90.38 16 WDN|[0.0 [-0.07 -0.32 0.33 0.0| -0.p9 -0{76 0.7 0.5 0,32 0|%3=90.38 =0
- 17 WDN|0.0 [-0.61 0.02| 0.61 0.0| -0.y40.06 0.y4 0.93 0461 09}=100.0 17 WDN[0.0 [-0.06 —-0.34 0.3 0.0| -0.p8 —-0{76 0.y6 0.54 0J35 0'8#=100.0 % o
Y o 'E 18 WDN|0.0 [-0.610.03| 0.61 0.0/ -0.f 0.06 0. 0.89 0.6 0|9y=87.54 18 WDN (0.0 [-0.08 —-0.36 0.37 0.0| -0.p9 —-0/72 0.3 0.54 0)36 03f=87.54 x Ol
» © 19 WDN|0.0 [-0.7(0.02| 0.7 | 0.0| -0.7Y1 0.06 0.1 0.99 0.68 1|8¢4=0.3251 19 WDN|[0.0 |-0.06 -0.39 0.39 0.0| -0.06 —0/67 0.68 0.55 0/37 0.8§=0.3251 | ;
oo 20 WDN|0.0 |-0.7|0.03| 0.7| 0.0| -0.620.06 0.63 0.96 0.67 1|§)~=0.3598 20 WDN|0.0 |-0.12 -0.44 0.46 0.0| -0.11-0/67 0.68 0.6 042 O0p#=0.3598 o Jro)
R e) 21 WDN|0.0 |-0.68 0.03| 0.69 0.0/ -0.630.05 0.63 0.95 0/66 1lBear D65 21 WDN|0.0 |-0.08 -0.42 0.43 0.0 -0.p7 -0/68 0.69 0.58 0/4 Ofaéar D65 %O
-3 a 22 GDR |0.01 |-3.6| 0.04 3.6| 0.11 -1.270.11 1.28 1.16 0/81 0l8WN, GR, BY 22 GDR |0.0 |-0.28 -0.51 0.57 0.0 -0.p9 -1]25 1.5 0.22 0{22 0.2®/N, GR, BY - cl—rI
%T 23 GDR |0.01 |-2.46 0.04| 2.46 0.11 -1.330.11 1.34 0,96 0{78 Q.77 graues Umfeld |23 GDR [0.0 |-0.22 -0.51 0.5 0.0| -0.12 -1/21 1.2 0.26 0J27 0.28 graues Umfaio
—h 24 GDR |0.01 |-1.69 0.05| 1.69 0.11 -1.810.13 1.82 0.89 0|78 (Yg16.6 24 GDR |0.0 |-0.11 -0.46 0.47 0.0 -0.0p9 -1/06 1.07 0.8 0{31 0[84=16.6 nZ
8_2 25 GDR |0.01 (-1.19 0.02| 1.19 0.09 -1.12 0.05 1.13 0.84 0{73 (.86 mitweissem 25 GDR |0.0 (-0.1|-0.47 0.48 0.0| -0.1 -1.07 1.08 0.41 037 0|35 mitweiss ar;gzb
Do 26 GDR |0.01 |-0.94 0.04| 0.95 0.1| -1.020.14 1.04 0.97 0{76 10 Rand 26 GDR |0.0 |-0.09 -0.5| 0.51 0.0 -0.1 -1.121.13 0.58 045 0|44 Rand < -
=3 27 GDR |0.01 |-0.78 0.02| 0.78 0.09 -0.94 0.06 0.95 1.[13 0{77 1Xg=90.38 27 GDR |0.0 |-0.09 -0.48 0.49 0.0| -0.11-1/07 1.p8 0.f1 0i48 0X4&=90.38 I X
°of T 28 GDR |0.01 |-0.99 0.04| 0.99 0.11 -1 0.11 1.11 0.51 0/42 0¥%%=100.0 28 GDR |0.0 |-0.1|-0.550.56 0.0| -0.11-1.28 1.28 0.y5 039 0[3%=100.0 >
=3 29 GDR |0.01 | -0.96 0.04| 0.96 0.12 -0.950.12 0.96 0.35 0{26 QARK=87.54 29 GDR |0.01 (-0.12 -0.6| 0.62 0.12 -0.13 -1/43 1.44 0.59 0|32 (02/=87.54 C ~
IS 30 GDR |0.01 (-1.1{ 0.03| 1.1| 0.1| -0.97 0.00 0.98 0.837 0.24 0}24=0.3251 30 GDR |0.01 |-0.07 -0.68 0.63 0.1| -0.08 -1/5 1.51 0.54 0/28 08§=0.3251 8 T
Q; 31 GDR |0.01 |-1.04 0.04| 1.04 0.09 -0.87 0.11 0.88 0.33 0{2 0yRy=0.3598 31 GDR |0.01 | -0.06 —0.6D 0.69 0.09 -0.06 -1|67 1.67 0.,55 0/28 QyR3=0.3598 o W
5 D) 32 GDR |0.02 (-1.1| 0.03| 1.1| 0.2| —-0.89 0.11 0.92 0.34 02 O/Rear D65 32 GDR |0.01 |-0.08 -0.74 0.7% 0.09 -0.07 -1|81 1.81 0.58 0|29 Qr#&ar D65 g
g 8 33 BDY |0.01 |-0.94 0.01| 0.94 0.1| -1.040.03 1.05 0.8 0/68 079N, GR, BY 33 BDY |0.0 |-0.09 -0.36 0.37 0.0/ -0.1 -0{890.89 0.2 0.7 O[1WN, GR, BY —
o ; 34 BDY |0.01 (-0.8| 0.01| 0.8| 0.09 -0.92 0.04 0.93 0.8 062 0[81 grauesUmfeld |34 BDY (0.0 |-0.12 -0.46 0.48 0.0| -0.14 -1713 1.14 0.3 026 0[27 graues Um‘eldC
©on 35 BDY [0.01 [-0.8]|0.02| 0.8| 0.1| -0.930.07 0.94 0.95 0/7 0|%4=16.6 35BDY 0.0 [-0.1|-0.420.44 0.0 -012-10 1.01 0.34 0.28 0{28=16.6 o
lo)R) 36 BDY |0.01 |-0.77 0.01| 0.77 0.1| -0.5 0.03 0.9 1.0 0.68 0/98 mitweissem 36 BDY |0.0 (-0.1|-0.42 0.43 0.0| -0.11-0/97 0.98 0.41 032 0{33 mitweissem 5
o 37 BDY |0.01 |-0.76 0.02| 0.76 0.1| -0.910.06 0.92 10 0/72 1107 Rand 37 BDY |0.0 |-0.1|-0.46 047 0.0| -0.11-1,021.03 0.56 041 0[41 Rand Z
- :b-I 38 BDY |0.0 (-0.7|0.03| 0.7| 0.0| -0.850.0f 0.85 1.07 0.f 1/08,=90.38 38 BDY |0.0 |-0.09 -0.450.46 0.0/ -0.11-1/0 1.0 0.69 045 0}X6,=90.38 Q
a5 39 BDY |0.01 |-0.78 0.03| 0.78 0.09 -0.950.05 0.95 1.24 0|67 1¥g=100.0 39 BDY |0.0 |-0.13 -0.74 0.7% 0.0| -0.16 -1)221.23 0.6 055 0|5}=100.0 o
TZ 40 BDY (0.01 |-0.88 0.06| 0.88 0.09 -1.02 0.06 1.p03 0.93 0|62 QZ=87.54 40 BDY |0.0 [-0.09 -0.81 0.82 0.0 -0.1 -0.830.84 0.42 0/36 0|3(=87.54 =,
= 41 BDY (0.01 |-0.86 0.11| 0.8¢ 0.1| -1.p1 0.08 1.p2 0.f8 0J55 0X8§=0.3251 41 BDY |0.0 |-0.08 -1.24 1.24 0.0| -0.09 -0)92 0.92 0.4 0{45 0x4§=0.3251 <}
L 42 BDY (0.01 |-0.9% 0.21| 0.98 0.09 -1.120.09 1.13 0.74 0|54 Q¥E=0.3598 42 BDY |0.0 |-0.09 -2.0/ 2.0| 0.0| -0.11-0.0 0.91 0.75 0.58 0)y%=0.3598 SN
=) 43 BDY (0.01 |-0.920.4 | 1.01 0.08 -1.p8 0.08 1.p9 0.4 046 0B&ar D65 43 BDY |0.01 |-0.11 -4.84 4.85 0.08 -03-0/991.0 159 11 Iidar D65 @)
g Mittel 0.91 0.89| 0.88| 0.62 0.8% Mittel 0.79 ' 1.01| 0.77| 0.54 0.53 8_
= Standardabweichung 0.52 0.18| 0.24| 0.17 0.27 Standardabweichung 0.73 0.28| 0.51| 0.35 0.3 (IDI
~ Muster: helles Weiss (W, Nr. 0), dunkles Schwarz (Nr. 10), Weiss (W, Nr. 11), Schwarz (INr. 21) | Muster: helles Weiss (W, Nr. 0), dunkles Schwarz (Nr. 10), Weiss (W, Nr. 11), Schwarz (Nr. 215
Griin (G=T (Turkis), Nr. 22), Rot (R=M (Magenta), Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, Nr. 43) Grin (G=T (Tdarkis), Nr. 22), Rot (R=M (Magenta), Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, Nr. 4
Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11; LABIND)3; 1,2 Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11; LABIND3; 1,2
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TUB-Prufvorlage XG05; Farbschwellendaten Eir;&z;lbewlrgb/cm k —> wirgb/cmyk
RI-Experimente: ReihewPN, WDN, GDR, BDM RichtungerWN, GR, BYLABJNDg 7:1,3: 1,2 -
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